
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/4430/2024/SEKR/Kal 

Ev. č.   9130/2024 

Spis. zn.  316/2024 

 
Z á p i s 

z  54. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 28. 06. 2024 od 15:00 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Jiří Lejhanec, Mgr. David Kollert,  

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  Ing. Zuzana Klimplová,  Ing. Pavel Mareš 
 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 
I. 
 

Program 54. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 
 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
2. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  
3. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
4. Vyjádření k projektové dokumentaci 
5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
6. Výběrové řízení č. VŘ 6/2024 „Rámcová smlouva – opravy komunikací (dlážděné 

povrchy) 2024“ 
7. Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2023 
8. Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2024 (finanční vypořádání), Informativní zpráva – 

Rozpočtové opatření č. 1-3 na rok 2024 
9. Pořízení mobiliáře – Bělobranské náměstí – na stůl 
10. Diskuze 

 
Program 54. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen   (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
 

II. 
 
Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 54. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 54. schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

           Ověřovateli zápisu 54. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Jiří Lejhanec 
           Mgr. David Kollert 
 



1. 
 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 1.1 

Usnesení č. 626  (54/6/24)          (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s bezúplatným převodem pozemku označeného jako p.p.č.1731/2 o výměře 1.622 m2 v k.ú. 
Pardubice včetně vybudované dopravní a technické infrastruktury (příjezdová komunikace 
k bytovému komplexu, vodovodní řád, veřejné osvětlení a komunikace pro pěší), do 
vlastnictví statutárního města Pardubice. 
Žadatelem je společnost DEPRO REAL s.r.o., se sídlem Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice, IČO: 275 55 569 
 

 

Bod 1.2 

Usnesení č. 627  (54/6/24)          (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s  
a) výpůjčkou části pozemku označeného jako p.p.č 2685/4 o výměře 5 m2 v k.ú. Pardubice, 
za účelem zadláždění části pozemku a scelení zpevněné plochy vybudované i na pozemku 
žadatele, 
b) bezúplatným převodem vybudovaných stavebních úprav (dlažby) na části pozemku 
označeného jako p.p.č. 2685/4 o výměře 5 m2 v k.ú. Pardubice, po kolaudaci do majetku 
města. 
Žadatelem je společnost INELSEV ENERGIE s.r.o., se sídlem Na Ležánkách 1813, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 481 50 207. 
 

 

Bod 1.3 

Usnesení č. 628  (54/6/24)          (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s  
a) výpůjčkou části pozemků označených jako p.p.č. 683/13 o výměře 80 m2, p.p.č. 2772/25 o 
výměře 0,2 m2, p.p.č. 2772/26 o výměře 0,2 m2, vše v k.ú. Pardubice, za účelem stavebních 
úprav chodníku a zřízení sjezdu v ul. Ke Tvrzi a vybudování nového chodníku – připojení na 
chodník v ul. Štrossova v rámci stavby „PARvic“, 
b) odkoupením vybudovaných stavebních úprav chodníku, sjezdu a nového chodníku na 
částech pozemků označených jako jako p.p.č. 683/13 o výměře 77 m2, p.p.č. 2772/25 o 
výměře 0,2 m2, p.p.č. 2772/26 o výměře 0,2 m2, vše v k.ú. Pardubice,po kolaudaci do majetku 
města, za kupní cenu 1.000,- Kč. 
Žadatelem je společnost Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, IČO: 708 92 822. 

 



2. 
 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 2.1 

Usnesení č. 629  (54/6/24)          (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce – umístěním 
stanu, kde bude promítáno kino na nábřeží Závodu míru vedle skateparku na p.p.č. 1718/1, 
1756, 1755/8 v k.ú. Pce ve dnech 24. 6. – 14. 7. 2024 se záborem plochy 200 m2. 
Žadatelem je Adolf Joo, se sídlem Jaurisova 515/4, Praha 4 - Michle, 140 00, IČO: 122 33 757. 
 

 

Bod 2.2 

Usnesení č. 630  (54/6/24)        (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce – 

společenského setkání – zahájení hokejové sezóny a umístění pódia, ozvučení, zahradní 

techniky a oplocení v Tyršových sadech na p.p.č. 393/1 v k.ú. Pce dne     29. 8. 2024. 

Žadatelem je Hockey Club Dynamo Pardubice a.s., se sídlem Sukova třída 1735, Pardubice, 

530 02, IČO: 601 12 476. 

 

 

Bod 2.3 

Usnesení č. 631  (54/6/24)        (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce – Branný den 

v krytu v parku Tyršovy sady na p.p.č. 393/2 v k.ú. Pce  dne 10. 8. 2024 se záborem plochy 

20 m2. 

Žadatelem je Východočeské muzeum v Pardubicích, se sídlem Zámek 2, Pardubice, 530 02, 

IČO: 144 50 542. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 3.1 

Usnesení č. 632  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s 
umístěním reklamního zařízení se stojanem na kola, v termínu od 1. 7. 2024 do  31. 12. 2025, 
ul. Smilova před č.p. 353 v Pardubicích. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Pavlína Klofandová, se sídlem Brozany 
13, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 735 98 356. 

 

 

Bod 3.2 

Usnesení č. 633  (54/6/24)         (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s 
umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky, v termínu od 1. 7. 2024 do  31. 10. 
2024 a od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025, ul. Štrossova před č.p. 748 v Pardubicích za podmínky, 
že na chodníku zůstane zachována průchozí šířka 1,5 m. 
Žadatelem je právnická osoba KOLUMBIJSKÁ KÁVA s.r.o., se sídlem Pardubice, Arnošta z 
Pardubic 2762, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČO: 288 58 832. 
 

 

Bod 3.3 

Usnesení č. 634  (54/6/24)          (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním zařízení pro pořádání prezentační akce – stánek s občerstvením dne    28. 6. 
2024 na třídě Míru před č.p. 97 v Pardubicích. 
Žadatelem je politická strana ODS, se sídlem Truhlářská 1106/9, Praha 1, 110 00, IČO: 161 
92 656. 
 

 

 

 

 

 

 



Bod 3.4 

Usnesení č. 635  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky, v termínu od 27. 6. 2024 do  31. 
10. 2024 a od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025, ul. Karla IV. před č.p. 2629 v Pardubicích za 
podmínky, že žadatel zajistí údržbu a úklid veřejného prostranství v okolí minimálně 5 
metrů od hrany předzahrádky. 
Žadatelem je právnická osoba DAJANA ARM s.r.o., se sídlem S. K. Neumanna 2506, 530 02 
Pardubice – Zelené Předměstí, IČO: 140 01 756. 

 

 

Bod 3.5 

Usnesení č. 636  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním zařízení pro pořádání prezentačních akcí – výstava Žena + podzim ve dnech 19. 
9. – 21. 9. 2024 a výstava Dny zdraví ve dnech 21. 11. – 23. 11. 2024 na náměstí Republiky 
před č.p. 2686 v Pardubicích. 
Žadatelem je Dům techniky Pardubice, se sídlem náměstí Republiky 2686, Pardubice 532 27, 
IČO: 481 51 904. 

 

 

Bod 3.6 

Usnesení č. 637  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – mobilní zmrzlinový vozík, v termínu od data vydání povolení 
do 30. 9. 2024, nám. Republiky 1, v Pardubicích. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Aleš Bárta, místem podnikání 
Bohdanečská 9, Pardubice, IČ: 429 36 560. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. 
 

Vyjádření k projektové dokumentaci 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

STAŽENO 

Návrh na usnesení 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „Bourací práce objektu bývalého obchodního střediska – U Kostelíčka 

Pardubice“ k.ú. Pardubice – st. 466/2. 

Žadatelem je společnost PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161, 
investorem je společnost CFIG Kostelíček s.r.o., se sídlem Sladkovského 767, 530 02 Pardubice, IČO: 094 
34 615. 

 

 

5. 
 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 5.1 

Usnesení č. 638  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „PIRATE SWING Band Gala 2024“ pro žadatele ART STORM CZ, s.r.o, se sídlem Dubové 
Návrší 749, 530 12 Pardubice, IČO: 279 33 733. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a společností ART STORM CZ, s.r.o, 
se sídlem Dubové Návrší 749, 530 12 Pardubice, IČO: 279 33 733. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 5 
dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 Kultura 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 07. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 5.2 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO      (pro 0, proti 3, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši …………..,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„S čerty nejsou žerty – premiéra na venkovní scéně Kunětická hora“ pro žadatele Východočeské divadlo 
Pardubice, se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČO: 000 88 358. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a společností Východočeské divadlo 
Pardubice, se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČO: 000 88 358. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. …… 
dotace bude poskytnuta z kapitoly č. ………….  
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 07. 2024 

 
Zdůvodnění: 
Účel dotace neodpovídá zásadám pro poskytování dotace MOI a nekoná se na území MOI. 
 

 

Bod 5.3 

Usnesení č. 639  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 5.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Zahradní slavnosti – zábavné odpoledne na oslavu Dne dětí“ pro žadatele Mateřská škola 
Mozaika Pardubice, se sídlem nábřeží Závodu míru 161, 530 02 Pardubice, IČO: 601 57 241. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a společností Mateřská škola 
Mozaika Pardubice, se sídlem nábřeží Závodu míru 161, 530 02 Pardubice, IČO: 601 57 241. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 5 
dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 07. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod 5.4 

Usnesení č. 640  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Mikulášská besídka, Vánoční besídka“ pro žadatele Rodinné Integrační Centrum z.s., se 
sídlem  nám. Republiky 2686, 530 02 Pardubice, IČO: 270 26 728. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a společností Rodinné Integrační 
Centrum z.s., se sídlem  nám. Republiky 2686, 530 02 Pardubice, IČO: 270 26 728. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 5 
dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33  Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 07. 2024 
 

 
6. 
 

Výběrové řízení č. VŘ 6/2024 „Rámcová smlouva – opravy komunikací 
(dlážděné povrchy)2024“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Usnesení č. 641  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
Rada MO Pardubice I 
1)   s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 6/2024 „Rámcová smlouva – opravy 
komunikací (dlážděné povrchy) 2024“, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
2)   s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 6/2024 
„Rámcová smlouva – opravy komunikací (dlážděné povrchy)2024“, dle směrnice č. 12 
Zadávací řád veřejných zakázek malého rozsahu:  

1) Služby města Pardubic a.s. 
2)  Chládek a Tintěra Pardubice a.s. 
3)  Marek Lédl,  

3)   s t a n o v u j e 
proces otevírání obálek za veřejně přístupný/nepřístupný pro dodavatele, kteří podali nabídku; 
4)   s t a n o v u j e 

a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizaci záměru č. 
6/2024:  
- Filip Šťastný 
- Ing. Jiří Lejhanec 
- Ing. Zuzana Klimplová 
- Ing. Pavel Mareš 
- Mgr. David Kollert 

b) náhradníky: Ing. Dominik Bečka, Mgr. Filip Sedlák, Mgr. Bohdan Šeda 
c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 

5)   u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den 17. července 2024 ve 15:30 hodin. 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
Termín: 10.7.2024 



7. 
 

Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2023 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Usnesení č. 642  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
p r o j e d n a l a   
závěrečný účet hospodaření MO Pardubice I za rok 2023 dle přílohy, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení a souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu Pardubice I v roce 
2023 bez výhrad a doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice I ke schválení. 
 

 
8. 
 

Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2024 (finanční vypořádání),  
Informativní zpráva – Rozpočtové opatření č. 1-3 na rok 2024 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 643  (54/6/24)       (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
Rada MO Pardubice I 
a) p r o j e d n a l a    
rozpočtové opatření č. 4: 
A. Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o                            53,053.946,35,- Kč 
Zařazuje se: 
KONSOLIDACE, přijaté dotace                                  1,450.500,- Kč
          

➢ Finanční vypořádání 2023                         1,107.500, - Kč 
➢ položka 4111 „Finanční vypořádání dotace volba prezidenta 2023“  

ve výši                     343.000,- Kč 
SOCIÁLNÍ FOND                 94.626,12,- Kč 
FINANCOVÁNÍ 

➢ Zařazuje se zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2023 ve výši          51,408.820,23,- Kč 

B. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o       53,053.946,35,- Kč 
➢ Kapitola č. 14 Vnitřní správa 

➢ Zvyšuje se položka „Provoz JSDH“               50.000,- Kč 
➢ Zřizuje se nová položka „Rekonstrukce interiéru – MOI – etapa II“     1,000.000,- Kč 

➢ Kapitola č. 15 Životní prostředí 
➢ Zřizuje se nová položka „Osázení okružní křižovatky kpt. Bartoše“    1,000.000,- Kč 
➢ Zřizuje se nová položka „Vegetační úpravy předprostoru polikliniky KOLF“  

                                                                                                                               400.000, - Kč 
➢ Položka „Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru)“ se zvyšuje o    2,000.000,00,- 

Kč                                                                                                              
➢ Zřizuje se nová položka „Pořízení zametacího vozu“      1,000.000,00,- Kč 

➢ Kapitola č. 27 Doprava 
➢ Položka „Opravy a udržování komunikací“ se zvyšuje o        3,300.000,00,- Kč 

➢ Položka „Rekonstrukce JUDr. Krpaty“ se zvyšuje o        3,000.000,00,- Kč 
➢ Sociální fond použití                                                                                     194.626,12,- Kč   

➢ Rezerva se zvyšuje o                                                                               41,109.320,23,- Kč  
b) u k l á d á 
předložit Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice I ke schválení. 

T: 26. 6. 2024 
Z: Filip Šťastný, starosta 



9. 

 

Pořízení mobiliáře – Bělobranské náměstí – na stůl 

 
 

STAŽENO 

 

 

10. 

Diskuze 

 
Téma PARvic 

 

Kollert – vyzval starostu, aby podal odvolání proti vydanému územnímu rozhodnutí na stavbu 

PARvic 

 

Šťastný – informoval radu, že v tomto nemůže konat, protože by postupoval v rozporu se 

statutem města 

 

 
Příští řádná schůze RmO 17. 7. 2024 od 16:00 hodin 

 
 

 
Zápis vyhotoven dne 28. 6. 2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 
 
        Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 
 
 
 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

…………………………..................................      …………………………………………….                  
         

             Ing. Jiří Lejhanec          Mgr. David Kollert 

 
 
 
 
 



Příloha RMO č. usnesení 642 z 28. 6. 2024 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 

 


